２０２２年３月１０日
関係各位

会社名     三菱地所株式会社

代表者名   執行役社長 吉田 淳一

証券コード ８８０２

問合せ先   広報部長  佐藤 元洋

（ＴＥＬ ０３－３２８７－５２００）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、特定資産の譲受並びに管理及び処分に係る業務を目的として組成した座間デベロップ

メント特定目的会社が、特定子会社に該当する予定となりましたので、下記の通りお知らせしま

す。

記
１．異動理由

当社は、座間デベロップメント特定目的会社に対し2022年3月29日に優先出資を行い、当該特

定目的会社は当社の特定子会社に該当する予定です。

２．異動する子会社の概要

（1）名称      座間デベロップメント特定目的会社

（2）所在地     東京都中央区日本橋二丁目7番1号

（3）代表者     取締役 菊池 省吾

（4）組成年月日   2022年2月9日

（5）事業の内容   特定資産の譲受並びに管理及び処分に係る業務

（6）出資額     20,200百万円（2022年3月29日時点）

※今後の事業の進捗に伴い、将来的な出資総額は32,200百万円となる想定
（7）決算期     2月28日

（8）出資者構成   三菱地所株式会社 100%
（9）最近事業年度における業績の動向

   2022年2月9日組成のため、最近事業年度業績は軽微であります。

３．異動日程

  2022年3月29日（予定）

４．業績への影響、今後の見通し

2022年3月期の当社業績（連結）に与える影響は軽微であります。

 以 上